imediata ou envio paramanutenção sem prejuízo do registro de ponto pelos empregados públicos. Os dois equipamentossolicitados permanecerão em estoque, prontos para uso emergencial.

5 – VALOR DA CONTRATAÇÃO
O valor total da contratação é de R$7.980,00 (Sete mil, novecentos e oitenta reais), para aquisiçãode dois equipamentos, sendo o valor unitário de R$3.990,00 (Três mil, novecentos e noventa reais),conforme proposta anexa ao ETP.

6 - FORMA DE CONTRATAÇÃO SUGERIDA
Como forma de contratação, sugere-se:( ) Pregão( ) Pregão com o uso do SRP( ) Dispensa( X ) Inexigibilidade, Art. 74, Inciso I da Lei 14.133/2021( ) Adesão à ARP ou IRP de outro Órgão

[...]

utilizado pelo CISRU Centro Sul, possibilitando o acompanhamento remoto e em tempo real das marcações efetuadas em cada base descentralizada, por
meio de conexão à internet.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 7.980,00

O valor total da contratação é de R$7.980,00 (Sete mil, novecentos e oitenta reais), para aquisição de
dois equipamentos, sendo o valor unitário de R$3.990,00 (Três mil, novecentos e noventa reais),
conforme proposta apresentada pela empresa Ahards Sistemas S/A (Anexo III).

Quanto ao valor proposto ressaltamos que este se encontra compatível com o valor de mercado de
equipamentos semelhantes, conforme consta nas notas fiscais emitidas pela empresa Ahards, nºs

[...]

REP Ah30PRO BM 2 R$ 7.980,00

RESUMO

Subtotal Único R$ 7.980,00

Total R$ 7.980,00

Comentários

Termos de compra

RECEBEMOS DE AHARDS SISTEMAS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 7789 - INSTITUICAO ADV DE EDUC E ASSIST SOCIA - Minas Gerais
- (R$ 4.317,79)(quatro mil e trezentos e dezessete reais e setenta e nove centavos)

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N. 65.883
SÉRIE 0

NF-e

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

255954409

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

[...]

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DE ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

0,000,000,00

RECEBEMOS DE AHARDS SISTEMAS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 15528 - AG RAMOS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA - Bahia - (R$
8.625,35)(oito mil e seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos)

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N. 65.884
SÉRIE 0

NF-e

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

255954409

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

[...]

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DE ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

0,000,000,00

RECEBEMOS DE AHARDS SISTEMAS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 3667 - F  L  JUCA E CIA LTDA - AMAZONAS/MANAUS - (R$
4.176,85)(quatro mil e cento e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N. 66.035
SÉRIE 0

NF-e

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

255954409

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO